
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
Москва № <2 У'/' /7_________

О внесении изменения в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 10 января 2020 г. № 7-П

В соответствии с пунктами 25, 29 Правил подготовки планов информатизации 
государственными органами и отчетов об их выполнении, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365, 
подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 июля 2004 г. № 396, и на основании положительного заключения Минкомсвязи 
России от 19 февраля 2020 г. № ЭЗ-ПИ-2020-2-313-1844-4 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства воздушного транспорта 
от 10 января 2020 г. № 7-П «Об утверждении плана информатизации Федерального 
агентства воздушного транспорта на очередной 2020 год и плановый период 2021 -  
2022 годов» (далее -  Приказ), изложив приложение к Приказу в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника Управления авиационно-космического поиска и 
спасания Росавиации B.C. Чугунову:

2.1. Разместить утвержденный план информатизации на официальном сайте 
Федерального агентства воздушного транспорта в 3-дневный срок.

2.2. Разместить настоящий приказ в федеральной государственной 
информационной системе координации информатизации в 5-дневный срок.

2.3. Направить настоящий приказ в Минфин России.
3. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного 

транспорта от 28 января 2020 г. № 69-П «О внесении изменения в приказ 
Федерального агентства воздушного транспорта от 10 января 2020 г. № 7-П»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Белякова.

Руководитель



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ 

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

от 19 «февр.» 2020 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральное агентство воздушного транспорта 

Единица измерения: тыс. рублей

Вид плана («предварительный», «итоговый», « изменения в утвержденный план 
информатизации »)

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Росавиаи 
о т '
«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Росавиации от 10.01.2020 № 7-П

приказу Росавиации

Коды

Дата 19 февр. 2020

Код Г лавы 107

Код ОКЕИ 384

Вид плана с во д н ы й

Номер изменений 2

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование объекта 
учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. 
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, статьи)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2  год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2  год
планового
периода

i. ii. iii. iv. V. vi. vii. viii. ix. X. xi. xii. xiii. x iv .



107.00100107.20.Р.30193.01 Развитие Официальный
интернет-сайт
Росавиации

3, 4, 5 880 180 180 3.2. Использование
СПО в составе
информационной
системы

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 15.01.20 №19-
П «Приказ о развитии
официального интернет-
сайта Федерального
агенства воздушного
транспорта и его
территориальных
органов» - Постановление
от 30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о Федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30
Правительство» - Приказ
от 17.11.08 №503 «Об
официальном интернет-
сайте федерального
агентства воздушного
транспорта» - Внутренний
документ от 08.12.15 №19
«Акт ввода в
промышленную
эксплуатацию
обновленной версии
компонента
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры
«Официальный интернет-
сайт Федерального
агентства воздушного
транспорта»» - Аттестат
от 12.09.19 №0919-04К-
СС «АТТЕСТАТ
СООТВЕТСТВИЯ
ТРЕБОВАНИЯМ
БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ»

4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да

5.2. Количество
перечней
общедоступной
информации,
формируемых в
информационной
системе, размещенных
в информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» в
форме открытых
данных

Шт. 38 39 39 39

107.00100107.16.Э.044.20 Эксплуатация АИС "ЕГРП" 4 450 450 450 4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да - Постановление от
07.08.19 №1026
«Постановление
Правительства РФ от
07.08.2019 N 1026 "О
применении пункта 19(1)
требований к порядку
создания, развития,
ввода в эксплуатацию,
эксплуатации и вывода из
эксплуатации
государственных
информационных систем
и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах
данных информации"»
- Государственный
контракт от 29.10.19
№0173100002919000043



«Государственный
контракт №
0173100002919000043 на
выполнение работ по
аттестации комплексной
системы защиты
информации
Федерального агентства
воздушного транспорта »
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Другое от 25.09.18 №б/н
«Техническое задание на
выполнение работ по
настройке и аттестации
комплексной системы
защиты информации
Федерального агентства
воздушного транспорта.»
- Другое от 27.10.16 №б/н
«Техническое задание на
оказание услуг по
сопровождению ФГИС
«Автоматизированная
информационная систем
а «Единый
государственный реестр
прав на воздушные суда и
сделок с ними»»
- Внутренний документ от
29.01.16 №б/н
«Ведомственный план
Федерального агентства
воздушного транспорта
по реализации Концепции
открытости федеральных
органов исполнительной
власти на 2016 год»
- Приказ от 03.05.11 №227
«О вводе в эксплуатацию
Автоматизированной
информационной системы
"Единый государственный
реестр прав на
воздушные суда и сделок
с ними"» - Внутренний
документ от 25.07.16
№602 «Об утверждении
Плана мероприятий по
достижению
Федеральным агентством
воздушного транспорта
значения показателя,
установленного
подпунктом «в» пункта 1
Указа Президента



Российской Федерации
от 7 мая 2012 г.№ 601
«Об основных
направлениях
совершенствования»

107.00100107.16.Э.280.20 Эксплуатация ФГИС «РАП» 2, 4 800 800 800 2.1. Информационная
система подключена к
ЕСПД

Да / Нет Да Да Да Да - Аттестат от 24.12.18
№218-04К-СС
«АТТЕСТАТ
СООТВЕТСТВИЯ
ТРЕБОВАНИЯМ
БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положение о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Другое от 05.09.18 №б/н
«Техническое задание на
выполнение работ по
настройке и аттестации
комплексной системы
защиты информации
Федерального агентства
воздушного транспорта.»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПАСПОРТ» - Другое от
25.12.17 №б/н «СПИСОК
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ »
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ПРОГРАММА И
МЕТОДИКА
АТТЕСТАЦИОННЫХ
ИСПЫТАНИЙ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОГО
ХАРАКТЕРА» - Другое от
25.12.17 №б/н
«ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАЩИЩАЕМЫХ
РЕСУРСОВ» - Другое от
25.12.17 №б/н
«ОПИСАНИЕ СРЕДСТВ
ЗАЩИТЫ
ИНФОРМАЦИИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ОПИСАНИЕ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ПРОЦЕССА ОБРАБОТКИ
ИНФОРМАЦИИ
ОГРАНИЧЕННОГО
ДОСТУПА» - Другое от
25.12.17 №б/н «МОДЕЛЬ
УГРОЗ БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н

4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да



«МАТРИЦА ДОСТУПА»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ИНСТРУКЦИЯ
АДМИНИСТРАТОРА
БЕЗОПАСНОСТИ »
- Другое от 25.12.17 №б/н
«Акт классификации
федеральной
государственной
информационной системы
«Реестр выданных
свидетельств
авиационного персонала»
» - Другое от 12.04.17
№б/н «Техническое
задание на оказание
услуг по эксплуатации
ФГИС РАП» - Другое от
02.10.11 №4 «Акт ввода в
эксплуатацию
Федеральной
государственной
информационной системы
«Реестр выданных
свидетельств
авиационного
персонала».» - Приказ от
15.09.11 №551 ««О
федеральных
государственных
информационных
системах "Реестр
эксплуатантов и
воздушных судов" и
"Реестр выданных
свидетельств
авиационного
персонала"»

107.00100107.16.Э.279.20 Эксплуатация ФГИС "РЭВС" 2, 4 800 800 800 2.1. Информационная
система подключена к
ЕСПД

Да / Нет Да Да Да Да - Аттестат от 24.12.18
№1218-ОЗК-СС
«АТТЕСТАТ
СООТВЕТСТВИЯ
ТРЕБОВАНИЯМ
БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положение о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Другое от 05.09.18 №б/н
«Техническое задание на
выполнение работ по
настройке и аттестации
комплексной системы
защиты информации
Федерального агентства
воздушного транспорта.»
- Другое от 25.12.17 №б/н

4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да



«ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПАСПОРТ» - Другое от
25.12.17 №б/н «СПИСОК
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ПРОГРАММА И
МЕТОДИКА
АТТЕСТАЦИОННЫХ
ИСПЫТАНИЙ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОГО
ХАРАКТЕРА» - Другое от
25.12.17 №б/н
«ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАЩИЩАЕМЫХ
РЕСУРСОВ» - Другое от
25.12.17 №б/н
«ОПИСАНИЕ СРЕДСТВ
ЗАЩИТЫ
ИНФОРМАЦИИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ОПИСАНИЕ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ПРОЦЕССА ОБРАБОТКИ
ИНФОРМАЦИИ
ОГРАНИЧЕННОГО
ДОСТУПА» - Другое от
25.12.17 №б/н «МОДЕЛЬ
УГРОЗ БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«МАТРИЦА ДОСТУПА»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ИНСТРУКЦИЯ
АДМИНИСТРАТОРА
БЕЗОПАСНОСТИ »
- Другое от 25.12.17 №б/н
«Акт классификации
федеральной
государственной
информационной системы
«Реестр эксплуатантов и
воздушных судов» »
- Другое от 17.04.17 №б/н
«Техническое задание на
оказание услуг по
техническому
сопровождению
Федеральной
государственной
информационной системы
«Реестр эксплуатантов и
воздушных судов»»
- Другое от 02.10.11 №3
«Акт ввода в
эксплуатацию
Федеральной
государственной



информационной системы
<<Реестр эксплуатантов
и воздушных судов»»
- Приказ от 15.09.11 №551
«О федеральных
государственных
информационных
системах "Реестр
эксплуатантов и
воздушных судов" и
"Реестр выданных
свидетельств
авиационного
персонала"»

107.00100107.17.Э.2642.20 Эксплуатация АИС ОГУ 4 3 000 3 000 3 000 4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да - Другое от 24.12.18
№1218-03К-СС «Аттестат
соответствия по
требованиям
информационной
безопасности» - Другое
от 05.09.18 №б/н
«Техническое задание на
выполнение работ по
настройке и аттестации
комплексной системы
защиты информации
Федерального агентства
воздушного транспорта.»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПАСПОРТ» - Другое от
25.12.17 №б/н «СПИСОК
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ПРОГРАММА И
МЕТОДИКА
АТТЕСТАЦИОННЫХ
ИСПЫТАНИЙ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ПРИКАЗ О ДОПУСКЕ
ЛИЦ В ПОМЕЩЕНИЯ С
ТЕХНИЧЕСКИМИ
СРЕДСТВАМИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОГО
ХАРАКТЕРА» - Другое от
25.12.17 №б/н
«ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАЩИЩАЕМЫХ
РЕСУРСОВ» - Другое от
№б/н «ОПИСАНИЕ
СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ
ИНФОРМАЦИИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«ОПИСАНИЕ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ПРОЦЕССА ОБРАБОТКИ
ИНФОРМАЦИИ



ОГРАНИЧЕННОГО
ДОСТУПА» - Другое от
25.12.17 №б/н «МОДЕЛЬ
УГРОЗ БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ» - Другое
от 25.12.17 №б/н
«МАТРИЦА ДОСТУПА»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«ИНСТРУКЦИЯ
АДМИНИСТРАТОРА
БЕЗОПАСНОСТИ»
- Другое от 25.12.17 №б/н
«Акт классификации
федеральной
государственной
информационной системы
«Ав-томатизированная
информационная система
оказания
государственных услуг
Феде-рального агентства
воздушного транспорта»»
- Другое от 24.05.17 №б/н
«Техническое задание на
оказание услуг по
эксплуатации ФГИС
«Автоматизированная
информационная система
оказания
государственных услуг
Федерального агентства
воздушного транспорта»
(АИС ОГУ) в 2017 году»
- Другое от 14.02.17 №ГК-
29-14 «Государственный
контракт на оказание
услуг по эксплуатации
ФГИС
«Автоматизированная
информационная система
оказания
государственных услуг
Федерального агентства
воздушного транспорта»
(АИС ОГУ) в 2017 году»
- Внутренний документ от
16.04.11 №1 «Акт ввода в
эксплуатацию
Автоматизированной
информационной системы
оказания
государственных услуг
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Внутренний документ от
29.01.16 №б/н
«Ведомственный план по
реализации Концепции
открытости Федеральных



органов исполнительной
власти на 2016 год»
- Приказ от 21.02.11 №82
«О вводе в эксплуатацию
Автоматизированной
информационной системы
оказания
государственных услуг
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Приказ от 25.07.16 №602
«Об утверждении Плана
мероприятий по
достижению
Федеральным агентством
воздушного транспорта
значения показателя,
установленного
подпунктом «в» пункта 1
Указа Президента
Российской Федерации
от 7 мая 2012 г.№ 601
«Об основных
направлениях
совершенствования»

107.00100107.17.Э.2371.20 Эксплуатация ФГИС АСЭКК 2, 4 500 500 500 2.1. Информационная
система подключена к
ЕСПД

Да / Нет Да Да Да Да - Постановление от
07.08.19 №1026
«Постановление
Правительства РФ от
07.08.2019 N 1026 "О
применении пункта 19(1)
требований к порядку
создания, развития,
ввода в эксплуатацию,
эксплуатации и вывода из
эксплуатации
государственных
информационных систем
и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах
данных информации"»
- Государственный
контракт от 29.10.19 №
0173100002919000043
«Государственный
контракт №
0173100002919000043 на
выполнение работ по
аттестации комплексной
системы защиты
информации
Федерального агентства
воздушного транспорта »
- Постановление от №396
«Об утверждении
положение о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Другое от 25.09.18 №б/н

4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да



- Другое от 25.09.18 №б/н
«Техническое задание на
выполнение работ по
настройке и аттестации
комплексной системы
защиты информации
Федерального агентства
воздушного транспорта.»
- Акт от 07.10.14 №2 «Акт
сдачи-приемки
результатов НИР по теме
"Разработка
автоматизированной
системы электронных
контрольных карт,
применяемых для
проведения
инспекционного контроля
эксплуатантов,
сопряженной с ФГИС
"Реестр эксплуатантов и
воздушных судов""»
- Другое от 25.05.17 №б/н
«Техническое задание на
эксплуатацию ФГИС
АСЭКК в 2018 году»
- Приказ от 29.09.14 №587
«О федеральной
государственной
информационной системе
"Автоматизированная
система элетронных
контрольных карт,
применяемых для
проведения
инспекционного контроля
эксплуатантов"»



107.00100107.16.Э.278.20 Эксплуатация ИАС-Поиск 4 7 854,9 7 802,4 7 582,4 4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да - Экспертное заключение
от 13.12.19 №№1219-
25КСС-3 «Заключение по
результатам
аттестационных
испытаний
информационной системы
"Единой системы
авиационно-космического
поиска и спасания
федерального агенства
воздушного транспорта"»
- Постановление от
07.08.19 №1026
«Постановление
Правительства РФ от
07.08.2019 N 1026 "О
применении пункта 19(1)
требований к порядку
создания, развития,
ввода в эксплуатацию,
эксплуатации и вывода из
эксплуатации
государственных
информационных систем
и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах
данных информации"»
- Другое от 01.01.17 №б/н
«Техническое задание на
оказание услуг по
эксплуатации
автоматизированной
информационно-
аналитической системы
«Поиск» (ИАС-Поиск)
Единой Системы
авиационно-космического
поиска и спасания
Федерального агентства
воздушного транспорта в
2017 году» - Приказ от
14.04.11 №178 «О вводе в
эксплуатацию
Автоматизированной
информационно-
аналитической системы
"Поиск" для
информационной
поддержки
подразделений
авиационно-космического
поиска и спасания и
взаимодействующих
подразделений
Федерального агентства
воздушного транспорта»

107.00100107.16.Э.277.20 Эксплуатация ИАС ГА "Аэродромы" 4 600 500 500 4.1. Наличие Да / Нет Да Да Да Да - Экспертное заключение



мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

от 13.12.19 №№129-27К-
СС-3 «Заключение по
результатам
аттестационных
испытаний
информационной системы
"Единая информационная
система для Росавиации
и ее территориальных
органов по ведению
государственного
реестра гражданских
аэродромов Российской
федерации"» - Другое от
13.12.19 №№1219-27КСС-
ПР «Протокол
аттестационных
испытаний
информационной системы
"Единая информационная
система для Росавиации
и ее территориальных
органов по ведению
государственного
реестра гражданских
аэродромов Российской
федерации"»
- Постановление от
07.08.19 №1026
«Постановление
Правительства РФ от
07.08.2019 N 1026 О
применении пункта 19(1)
требований к порядку
создания, развития,
ввода в эксплуатацию,
эксплуатации и вывода из
эксплуатации
государственных
информационных систем
и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах
данных информации»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Другое от 25.09.18 №б/н
«Техническое задание на
выполнение работ по
настройке и аттестации
комплексной системы
защиты информации
Федерального агентства
воздушного транспорта.»
- Внутренний документ от
29.01.16 №б/н
«Ведомственный план по



реализации Концепции
открытости Федеральных
органов исполнительной
власти на 2016 год»
- Приказ от 25.07.16 №602
«Об утверждении Плана
мероприятий по
достижению
Федеральным агентством
воздушного транспорта
значения показателя,
установленного
подпунктом «в» пункта 1
Указа Президента
Российской Федерации
от 7 мая 2012 г.№ 601
«Об основных
направлениях
совершенствования»
- Приказ от 06.08.12 №501
«О единой
информационной системе
Росавиации и ее
территориальных органов
по ведению
государственного
реестра гражданских
аэродромов Российской
Федерации»



107.00100107.17.Э.2364.20 Эксплуатация Официальный
интернет-сайт
Росавиации

4 990 1 197,5 1 197,5 4.1. Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да / Нет Да Да Да Да - Аттестат от 12.09.19
№0919-04К-СС
«АТТЕСТАТ
СООТВЕТСТВИЯ
ТРЕБОВАНИЯМ
БЕЗОПАСНОСТИ
ИНФОРМАЦИИ»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30
Правительство» - Другое
от 23.11.18 №б/н
«Техническое задание на
эксплуатацию
официального Интернет-
сайта Росавиации»
- Внутренний документ от
08.12.15 №19 «Акт ввода
в промышленную
эксплуатацию
обновленной версии
компонента
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры
«Официальный интернет-
сайт Федерального
агентства воздушного
транспорта» » - Приказ от
17.11.08 №503 «Об
официальном интернет-
сайте федерального
агентства воздушного
транспорта»

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным
направлениям

15 874,9 15 229,9 15 009,9

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0 0 0

(xvii) ВСЕГО 15 874,9 15 229,9 15 009,9

(xviiixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным
направлениям

0 0 0

107.00188442.18.Э.16951.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

235 235 235 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »



107.001W0977.18.Э.16745.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

165 165 90 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0607.18.Э.16725.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

160,5 66 66 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н "Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»
» - Постановление от
№396 «Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188162.18.Э.16949.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

403 403 403 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0722.18.Э.16981.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

90 90 90 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »



107.00188502.18.Э.16663.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

60 30 30 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА » - Приказ
от №36н «Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»

107.001W0546.18.Э.16987.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

440 440 440 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0822.18.Э.16701.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

90,9 67,8 67,8 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.00188485.18.Э.16675.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

60,2 40 40 - Приказ от 09.04.16 №36н
«Об утверждении
графика перехода
федеральных органов
исполнительной власти,
руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658 »

107.001W0830.18.Э.16695.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

79,5 81,5 81,5 - Положение от 30.07.04
№396 «Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 18.10.18 №36н
«Об утверждении
графика перехода
федеральных органов
исполнительной власти,
руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также федеральных
казенных учреждений на
ведение бюджетного
учета, предоставляемого
им Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Российской Федерации
от 8 июня 2019 г. №658»



107.001W0718.18.Э.16963.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

154,5 154,5 154,5 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001А2481.18.Э.16709.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

80 80 80 - Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188442.18.Э.16671.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

85,9 40,9 40,9 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00100107.17.Э.2366.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

450 450 450 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188378.18.Э.16687.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

72 42 42 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»

107.00188477.18.Э.16939.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

384,3 384,3 384,3 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от №942-П «Об
утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»

107.00188494.18.Э.16955.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

443,4 443,4 443,4 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агенстве
возушного транспорта»



107.00188485.18.Э.16943.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

402 390 390 - Положение от №396 от
2004.07.30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0603.18.Э.16979.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

75 75 75 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0971.18.Э.16747.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

107,5 60 60 - Постановление от
30.07.04 №396 «Система
управления финансами
Росавиации не
формирует информацию
в виде перечня открытых
данных. Документами,
подтверждающими, что
Система управления
финансами Росавиации
не формирует
информацию в формате
открытых данных
является техническое
задание.» - Приказ от
10.10.18 №36н «приказ
Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.001W0971.18.Э.16993.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

190 190 190 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0824.18.Э.16989.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

764,6 764,6 764,6 - Постановление от №396
« Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.001W0720.18.Э.16739.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

110 60 60 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »



107.00188162.18.Э.16661.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

27 27 27 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0830.18.Э.16961.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

75 75 75 - Положение от 30.07.04
№396 «Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188379.18.Э.16755.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

139,8 139,8 139,8 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188065.18.Э.16937.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

280 280 280 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0977.18.Э.16991.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

501 527 557 - Постановление от «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0607.18.Э.16977.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

60 60 60 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0825.18.Э.16983.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

200 200 200 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0832.18.Э.16959.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

242,5 252,5 252,5 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от №36н
«Приказ »

107.00188494.18.Э.16659.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

76,2 37,2 37,2 - Приказ от 10.10.18 №36н
«Приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188065.18.Э.16681.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

61,1 37 37 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»



107.001W0821.18.Э.16715.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

33,6 30 30 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
« ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0821.18.Э.16971.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

130 100 100 - Постановление от №396
« ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »



107.00188478.18.Э.16657.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

61,2 61,2 61,2 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.00188480.18.Э.16673.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

73,2 30 30 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 Росавиация»

107.00188478.18.Э.16957.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

350 350 350 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188502.18.Э.16945.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

362,5 362,5 362,5 - Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о ФАВТ»

107.001W0543.18.Э.16969.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

147,6 153,5 158,6 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0717.18.Э.16975.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

59,6 65,6 72 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0822.18.Э.16965.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

180 180 180 - Постановление от
30.07.04 №396
«ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА»

107.001W0831.18.Э.16973.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

110 120 120 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001А2481.18.Э.16967.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

258 258 258 - Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188415.18.Э.16689.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

37,5 37,5 37,5 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта »
- Приказ от №36н от
10.10.2018 «Приказ
Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.00188389.18.Э.16953.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

177,7 177,7 177,7 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188390.18.Э.16941.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

362,5 386,1 386,1 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188390.18.Э.16677.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

65,7 42,1 42,1 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0546.18.Э.16741.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

153 153 153 - Постановление от №396
«О ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА» - Приказ
от №36н «Приказ»



107.00188479.18.Э.16691.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

72 72 72 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»

107.00188480.18.Э.16947.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

110,3 153,5 153,5 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 Росавиация»



107.001W0717.18.Э.16723.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

124 75 75 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от №36 н «Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бухгалтерского учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018г. № 658»



107.001W0831.18.Э.16719.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

94,1 94,1 94,1 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188479.18.Э.16749.20 Эксплуатация Информационные и
справочно-правовые
системы

140 140 140 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 21.06.12 №374
«Об утверждении
положения о
межрегиональном
территориальном
управлении воздушного
транспорта центральных
районов Федерального
агентства воздушного
транспорта »



107.001W0603.18.Э.16731.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

9 9 9 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.001W0718.18.Э.16699.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

83,9 60 60 - Приказ от №36н «Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»
- Постановление от
30.07.04 №396
«Постановление от 30
июля 2004 г. N 396 Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0543.18.Э.16711.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

114,1 80,3 80,7 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 07.08.17 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.00188389.18.Э.16651.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

105,3 105,3 105,3 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0722.18.Э.16735.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

163,7 88,7 88,7 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.00188379.18.Э.16685.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

51,4 31 31 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»



107.00188477.18.Э.16653.20 Эксплуатация Система управления
финансами
Росавиации

99,7 30 30 - Приказ от 10.10.18 №36н
«приказ Федерального
казначейства от 10
октября 2018 г. № 36н Об
утверждении графика
перехода федеральных
органов исполнительной
власти, руководство
деятельностью которых
осуществляет
Правительство
Российской Федерации, а
также подведомственных
федеральных казенных
учреждений на ведение
бюджетного учета с
использованием
программного
обеспечения для ведения
бюджетного учета,
предоставляемого им
Федеральным
казначейством по
результатам закупок,
предусмотренных
пунктом 1 постановления
Правительства
Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. № 658»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

(xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 10 495,5 9 834,6 9 801,5

(xx) ВСЕГО 10 495,5 9 834,6 9 801,5

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным
направлениям

0 0 0

(xxii) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0 0 0

(xxiii) ВСЕГО 0 0 0

107.001W0830.18.Р.17158.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 48,4 24,2 24,2 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0718.19.Р.28069.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 16 0 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 07.08.17
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»

107.001W0717.18.Р.17172.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 35 35 35 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от №649-П «О
переходе Федерального
агентства воздушного
транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0825.18.Р.17180.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 20 0 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00100107.18.Р.17417.20 Развитие Серверное
оборудование
Росавиации

3 1 000 1 000 1 000 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 07.08.17
№649-П ««О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»

3.4. Использование
СПО в составе ЦОД
или компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да

107.001W0546.18.Р.17184.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 143,1 143,1 143,1 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»
- Постановление от №396
«О ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0971.18.Р.17190.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 50 0 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»
- Постановление от №393
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0824.18.Р.17186.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 33 33 33 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»
- Постановление от №396
« Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.001W0607.19.Р.28080.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 34,5 20,7 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от №649-П «О
переходе Федерального
агентства воздушного
транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188477.19.Р.28052.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 62,3 0 0 3.6. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе
информационной
системы

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от «Приказ 649-
П от 07.08.2017 о
переходе на
отечественное ПО»
- Постановление от «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 »



107.00188502.19.Р.28057.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 161,7 0 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА » - Приказ
от №649-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»

107.001W0603.19.Р.29310.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 41,8 6,8 41,8 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 07.08.17
№649-П ««О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»



107.001W0822.18.Р.17162.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 81 106 106 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188389.18.Р.17105.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 205,8 190,8 190,8 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от №396
«Постановление »
- Приказ от 07.08.17
№649-П ««О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»

107.00188162.19.Р.28155.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 253,2 181 444,1 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от №649-П «"О
переходе Федерального
агентства воздушного
транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения"»
- Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188390.18.Р.17093.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 92,3 92,3 92,3 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П ««О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188065.19.Р.28093.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 43 43 43 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от №649-П ««О
переходе Федерального
агентства воздушного
транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»



107.001W0821.19.Р.28115.01 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 20 8 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА»

107.001W0832.18.Р.17156.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 10 0 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от №649-П
«Приказ Росавиации от
07.08.2017 №649-П «О
переходе Федерального
агентства воздушного
транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0831.18.Р.17170.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 10 0 0 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№648-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00100107.18.Р.10925.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 2 000 2 000 2 000 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Да Да Да Да - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 07.08.17
№649-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»

3.5. Использование
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры
российского
производства

Да / Нет Да Да Да Да



107.001А2481.18.Р.17164.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 40 40 40 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30»

107.00188485.18.Р.17095.20 Развитие Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 90 35 35 3.3. Использование
программного
обеспечения из
Реестра российского
ПО в составе ЦОД или
компонентов
информационно-
телекоммуникационной
инфраструктуры

Да / Нет Нет Да Да Да - Приказ от 07.08.17
№649-П «Приказ
Росавиации от 07.08.2017
№649-П «О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»»
- Положение от №396 от
2004.07.30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

(xxivxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным
направлениям

4 491,1 3 958,9 4 228,3

107.00188485.18.Э.16879.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

401,8 717,8 717,8 - Положение от №396 от
2004.07.30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0822.18.Э.16831.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

168,4 175,6 177,9 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188477.18.Э.16875.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

1 021,3 1 153,3 1 153,3 - Приказ от №942-П «Об
утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Постановление от «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30
Правительство »

107.001W0720.18.Э.16923.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

508 558 558 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0720.18.Э.16853.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 127,2 1 127,2 1 127,2 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0607.18.Э.16845.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

183 183 183 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188478.18.Э.16791.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

875,1 875,1 875,1 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0718.18.Э.16899.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

308,4 58,6 38,5 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0824.18.Э.16927.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

485,1 485,1 485,1 - Постановление от №396
« Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта »



107.001W0603.18.Э.16917.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

116,7 151,7 116,7 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188162.18.Э.16783.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 649,3 1 890,1 1 890,1 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188477.18.Э.16771.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

959,4 959,4 959,4 - Постановление от «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 »

107.00188485.18.Э.16775.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 194 1 165 1 165 - Положение от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0831.18.Э.16911.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

355 355 355 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0821.18.Э.17037.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

10,1 11 11 - Постановление от №396
« ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0717.18.Э.16913.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

198,1 374 324 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188502.18.Э.16881.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

226 400 354,8 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »



107.00188389.18.Э.17019.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

191,3 206,3 206,3 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Акт от №б/н «Акт ввода
в эксплуатацию
Комплексной системы
обеспечения защиты
информации
Росавиации»

107.001W0830.18.Э.16897.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

118 118 118 - Положение от 30.07.04
№396 «Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0825.18.Э.16851.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 330 1 360 1 360 - Постановление от «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188379.18.Э.16767.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

200 200 200 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188415.18.Э.16763.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

651,9 651,9 651,9 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.00188379.18.Э.17001.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

132,6 59 59 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188390.18.Э.16877.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

574,5 574,5 574,5 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188378.18.Э.16869.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

152,9 182,9 182,9 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188485.18.Э.17009.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

517,2 369,1 369,1 - Положение от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188379.18.Э.16871.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

378 472 472 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00100107.17.Э.433.20 Эксплуатация Серверное
оборудование
Росавиации

4 609,9 6 009,9 6 009,9 - Приказ от 28.07.16 №618
«Об утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
федеральных казенных
учреждений,
подведомственных
Федеральному агентству
воздушного транспорта»
- Приказ от 29.07.16 №620
«Об утверждении
требований к закупаемым
центральным аппаратом
Федерального агентства
воздушного транспорта,
его территориальными
органами и
подведомственными
казенными учреждениями
отдельным видам
товаров, работ, услуг (в
том числе предельных
цен товаров,» - Приказ от
11.09.15 №586 «Об
утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00100107.17.Э.4908.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

3 350 3 350 3 350 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 05.07.17 №586
«Об утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Приказ от 05.07.17 №620
«Об утверждении
требований к закупаемым
центральным аппаратом
Федерального агентства
воздушного транспорта,
его территориальными
органами и
подведомственными
казенными учреждениями
отдельным видам
товаров, работ, услуг (в
том числе предельных
цен товаров,» - Приказ от
07.08.17 №649-П «Приказ
О переходе
Федерального агентства
воздушного транспорта и
подведомственных
организаций на
использование
отечественного офисного
программного
обеспечения, в том числе
ранее закупленного
офисного программного
обеспечения»

107.001W0971.18.Э.17059.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

65 65 65 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0607.18.Э.17043.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

9 9 9 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188477.18.Э.17005.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

190,5 190,5 190,5 - Постановление от «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 Росавиация»



107.00188415.18.Э.16997.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

267,5 267,5 267,5 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о Федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.00188378.18.Э.16999.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

90 90 90 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188478.18.Э.16893.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

497,8 497,8 497,8 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188378.18.Э.16765.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

322 322 322 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00100107.17.Э.3838.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

19 570,9 19 470,9 19 421,1 - Приказ от 29.07.16 №620
«Об утверждении
требований к закупаемым
центральным аппаратом
Федерального агентства
воздушного транспорта,
его территориальными
органами и
подведомственными
казенными учреждениями
отдельным видам
товаров, работ, услуг (в
том числе предельных
цен товаров,»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от №533-П «Об
утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»

107.001W0830.18.Э.16795.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

208,7 212,7 212,7 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188479.18.Э.16759.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 373 1 373 1 373 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от 21.06.12 №374
«Об утверждении
положения о
межрегиональном
территориальном
управлении воздушного
транспорта центральных
районов Федерального
агентства воздушного
транспорта »

107.00188442.18.Э.16785.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

518,2 528,2 528,2 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188162.18.Э.16885.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

781,6 830,2 1 122,9 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0977.18.Э.16859.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 977,8 2 001,8 2 023,8 - Постановление от №390
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0546.18.Э.16925.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

968 968 968 - Постановление от «О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА»

107.001W0543.18.Э.16907.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

335 362,9 357,4 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0603.18.Э.16847.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

410,3 410,3 410,3 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0971.18.Э.16861.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

865 865 865 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.00188494.18.Э.16789.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

540,7 540,7 540,7 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0831.18.Э.16841.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

180 180 180 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188502.18.Э.17011.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

310 270 270 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188390.18.Э.16773.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

421,8 421,8 421,8 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0722.18.Э.16919.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

555,9 630,9 630,9 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА»

107.001А2481.18.Э.16833.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

170 170 170 - Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0821.18.Э.16909.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

22,6 84,7 97,7 - Постановление от №396
« ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА
Постановление 396 от
2004-07-30»



107.00188065.18.Э.16769.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 450 1 450 1 450 - Постановление от №396
« Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта »
- Приказ от №699-П «Об
утверждении требований
к отдельным видам
товаров, работ, услуг ( в
том числе предельных
цен товаров, работ,
услуг), закупаемым
центральным аппаратом
Федерального агентства
воздушного транспорта,
его территориальными
органами,
подведомственными
казенными, бюджетными
учреждениями и
федеральными
государственными
унитарными
предприятиями» - Приказ
от №942-П «Об
утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Приказ от №231-П «О
внесении изменений в
Приказ Федерального
агентства воздушного
транспорта от 23.11.2017
г. № 942-П»

107.001W0971.18.Э.16931.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

140 190 190 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001А2481.18.Э.16905.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

137,5 137,5 137,5 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.00188442.18.Э.17017.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

42 42 12 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.00188478.18.Э.17023.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

7 7 7 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188479.18.Э.16995.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

70 70 70 - Приказ от 21.06.12 №374
«Об утверждении
положения о
межрегиональном
территориальном
управлении воздушного
транспорта центральных
районов Федерального
агентства воздушного
транспорта »
- Положение от №396
«Положение о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188480.18.Э.17013.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

156,1 156,1 156,1 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 Росавиация»

107.001W0543.18.Э.17035.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

23,3 23,3 23,3 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0546.18.Э.17053.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

48,6 48,6 48,6 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0717.18.Э.17041.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

10,4 10,4 10,4 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0718.18.Э.17029.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

7,8 10,8 10,8 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0720.18.Э.17051.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

38 38 38 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0822.18.Э.17031.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

7,9 7,9 7,9 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0824.18.Э.17055.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

115,8 115,8 115,8 - Постановление от №396
« Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.001W0830.18.Э.17027.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

10,8 10,8 10,8 - Положение от 30.07.04
№396 «Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001А2481.18.Э.17033.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

12 12 12 - Постановление от №396
«Об утверждении
Положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00100107.17.Э.429.20 Эксплуатация ЛВС Росавиации 900 900 900 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Акт от 26.11.12 №15
«Акт ввода в
промышленную
эксплуатацию»



107.00188065.18.Э.16873.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

1 164,1 1 328,2 1 328,2 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Приказ от №699-П «Об
утверждении требований
к отдельным видам
товаров, работ, услуг (в
том числе предельных
цен товаров, работ,
услуг), закупаемым
центральным аппаратом
Федерального агентства
воздушного транспорта,
его территориальными
органами,
подведомственными
казенными, бюджетными
учреждениями и
федеральными
государственными
унитарными
предприятиями» - Приказ
от №942-П «Об
утверждении
нормативных затрат на
обеспечение функций
центрального аппарата и
территориальных органов
Федерального агентства
воздушного транспорта»
- Приказ от №231-П «О
внесении изменений в
Приказ Федерального
агентства воздушного
транспорта от 23.11.2017
г. № 942-П»

107.00188480.18.Э.16883.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

302,3 302,3 302,3 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта
Постановление 396 от
2004-07-30 Росавиация»

107.00188494.18.Э.16891.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

67,7 106,7 106,7 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»



107.001W0607.18.Э.16915.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

416 416 416 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0822.18.Э.16901.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

193,7 209,6 207,3 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188065.18.Э.17003.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

155 15 15 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188494.18.Э.17021.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

3,3 3,3 3,3 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.001W0722.18.Э.17047.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

30 30 30 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА»

107.001W0825.18.Э.17049.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

10 10 10 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188390.18.Э.17007.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

319,2 319,2 319,2 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
Федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.00188415.18.Э.16867.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

756 756 756 - Постановление от №396
от 2004-07-30 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта »



107.00100107.17.Э.434.20 Эксплуатация Сетевые средства
печати и копирования
данных Росавиации

4 350 4 350 4 350 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»
- Внутренний документ от
26.11.12 №13 «Акт ввода
в эксплуатацию Средства
печати и копирования
данных Росавиации»

107.001W0825.18.Э.16921.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

357,1 377,1 377,1 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0977.18.Э.17057.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

50 50 55 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0832.18.Э.16793.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

387 387 531,5 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00188162.18.Э.17015.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

1 230,5 1 013,3 457,5 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0543.18.Э.16837.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

232 232 232 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.00100107.16.Э.2175.20 Эксплуатация Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации

7 487,7 7 980,2 8 030 - Внутренний документ от
25.12.12 №б/н «Акт ввода
в в эксплуатацию
Комплексная система
обеспечения защиты
информации
Росавиации»
- Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0546.18.Э.16855.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 441,7 1 441,7 1 441,7 - Постановление от №396
«О ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА»



107.001W0824.18.Э.16857.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

1 592,2 1 592,2 1 592,2 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта »

107.00188502.18.Э.16779.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

504 504 504 - Постановление от №396
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОМ
АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА »

107.001W0977.18.Э.16929.20 Эксплуатация Рабочие станции
общего назначения
Росавиации включая
периферийное
оборудование и
общесистемное ПО

595 739 605 - Постановление от №396
«Об утверждении о
федеральном агенстве
воздушного транспорта»

107.001W0722.18.Э.16849.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

958,7 958,7 958,7 - Постановление от
30.07.04 №396 «Об
утверждении положения
о федеральном агентстве
воздушного транспорта»

107.001W0717.18.Э.16843.20 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая
внешнюю связь
Росавиации

288 198 198 - Постановление от №396
«Об утверждении
положения о
федеральном агентстве
воздушного транспорта»

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 78 712,9 81 506,1 81 107,7

(xxvi) ВСЕГО 83 204 85 465 85 336


	приложение
	ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ
	НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ




